
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 도시재생과

부서: 도시재생과
정책: 도시재생을 통한 균형발전
단위: 도시재생사업 추진 (단위:천원)

도시재생과 10,021,350 10,563,374 △542,024

국 300,000 300,000 0

시비 89,000 39,000 50,000

구비 9,632,350 10,224,374 △592,024

도시재생을 통한 균형발전 6,787,837 7,255,875 △468,038

국 300,000 300,000 0

시비 89,000 39,000 50,000

구비 6,398,837 6,916,875 △518,038

도시재생사업 추진 6,543,904 7,098,276 △554,372

국 300,000 300,000 0

시비 39,000 39,000 0

구비 6,204,904 6,759,276 △554,372

2018년 도시재생사업(동매마을) 2,857,407 3,457,407 △600,000

401 시설비및부대비 2,800,000 3,400,000 △600,000

01 시설비 2,800,000 3,400,000 △600,000

○시간이 멈춘듯한 정책이주지, 동매마을의
공감과 바람! Reborn

2,800,000 3,400,000 △600,000

도시재생 사업장 운영 271,448 225,820 45,628

201 일반운영비 121,448 75,820 45,628

01 사무관리비 60,940 17,940 43,000

○천마마을 시설물 운영
5,380 7,380 △2,000

○대티까치 고개마을 시설물 운영
6,000 9,000 △3,000

○성과관리 모니터링 48,000 0 48,000

02 공공운영비 60,508 57,880 2,628

○천마마을 시설물 공과금
37,528 37,000 528

○동매마을 시설물 공과금
4,260 2,160 2,100

도시재생 공동체 지원 188,123 101,789 86,334

시비 50,000 0 50,000

구비 138,123 101,789 36,334

마을지기사무소 운영 152,123 65,789 86,334

시비 50,000 0 50,000

구비 102,123 65,789 36,334

101 인건비 101,123 52,369 48,754

04 기간제근로자등보수 101,123 52,369 48,754

○마을지기사무소 기간제근로자 보수 101,123 52,369 48,754

·인건비(주월차포함)
87,263 45,248 42,015

·복지포인트 1,800 900 900

·명절휴가비 1,800 900 900

경정 2,800,000,000원

경정 5,380,000원

경정 6,000,000원

48,000,000원

경정 37,528,000원

경정 4,260,000원

경정 89,776원*3명*27일*12월

경정 300,000원*6명

경정 300,000원*6명
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부서: 도시재생과
정책: 도시재생을 통한 균형발전
단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

·국민연금보험료
4,364 2,263 2,101

·국민건강보험료
3,094 1,605 1,489

·장기요양보험료
401 208 193

·고용보험료 1,528 792 736

·산재보험료 873 453 420

201 일반운영비 51,000 13,420 37,580

시비 50,000 0 50,000

구비 1,000 13,420 △12,420

01 사무관리비 35,500 9,400 26,100

○마을지기사무소 자재비 0 8,400 △8,400

○마을지기사무소 사무비품
0 1,000 △1,000

○마을지기사무소 운영 35,500 0 35,500

시비 35,500 0 35,500

02 공공운영비 15,500 4,020 11,480

○마을지기사무소 차량유지비
1,000 1,560 △560

○마을지기사무소 통신비 0 660 △660

○마을지기사무소 무인택배함 유지보수비
0 1,800 △1,800

○마을지기사무소 운영(차량유지비 등)
14,500 0 14,500

시비 14,500 0 14,500

도시재생기반시설 조성 3,055,901 3,153,906 △98,005

전기시설물 관리 3,055,901 3,153,906 △98,005

보안등 관리 721,625 756,843 △35,218

201 일반운영비 439,184 434,402 4,782

02 공공운영비 439,184 434,402 4,782

○보안등 전기사용료 357,114 352,332 4,782

·전기료(나트륨,메탈)
255,702 250,920 4,782

401 시설비및부대비 167,573 207,573 △40,000

01 시설비 167,573 207,573 △40,000

○주민건의지역 보안등 신설공사 33,200 73,200 △40,000

·보안등 신설 33,200 73,200 △40,000

구청사 전기설비 관리 407,871 370,658 37,213

201 일반운영비 407,871 370,658 37,213

02 공공운영비 407,871 370,658 37,213

○구청사 공공요금 348,195 310,982 37,213

·구청사 전기료 284,733 247,520 37,213

-사용료 191,382 154,169 37,213

경정 87,263,000원*5%

경정 87,263,000원*3.545%

경정 3,094,000원*12.95%

경정 87,263,000원*1.75%

경정 87,263,000원*1%

경정 0원

경정 0원

35,500,000원

경정 1,000,000원

경정 0원

경정 0원

14,500,000원

경정 255,702,000원

경정 33,200,000원

경정 191,382,000원
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부서: 도시재생과
정책: 도시재생기반시설 조성
단위: 전기시설물 관리 (단위:천원)

도로조명시설 개선사업 100,000 150,000 △50,000

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

01 시설비 100,000 150,000 △50,000

○도로조명시설 개선사업 100,000 150,000 △50,000

·LED 등기구 교체 100,000 150,000 △50,000

소규모 조명시설 정비 100,000 150,000 △50,000

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

01 시설비 100,000 150,000 △50,000

○소규모 조명시설 정비
100,000 150,000 △50,000

행정운영경비(도시재생과) 165,235 153,593 11,642

인력운영비 119,039 109,181 9,858

인력운영비 58,959 53,970 4,989

101 인건비 58,959 53,970 4,989

01 보수 58,959 53,970 4,989

○공공디자인 일반임기제(라급) 58,959 53,970 4,989

·시간외근무수당
5,150 5,000 150

·성과연봉 4,839 0 4,839

인력운영비 60,080 55,211 4,869

101 인건비 60,080 55,211 4,869

01 보수 60,080 55,211 4,869

○기전시설물 관리 일반임기제(8급상당) 60,080 55,211 4,869

·기본연봉 43,846 41,551 2,295

·연가보상비
1,048 993 55

·특수직무수당
1,886 1,787 99

·성과연봉 2,420 0 2,420

기본경비 46,196 44,412 1,784

기본경비 46,196 44,412 1,784

201 일반운영비 10,184 11,315 △1,131

01 사무관리비 10,184 11,315 △1,131

○부서운영수용비 5,318 5,832 △514

○기본업무수행 급식비
6,381 6,998 △617

202 여비 33,472 30,240 3,232

01 국내여비 33,472 30,240 3,232

○기본업무수행 여비
33,472 30,240 3,232

203 업무추진비 2,540 2,857 △317

04 부서운영업무추진비 2,540 2,857 △317

○부서운영업무추진비
2,923 3,240 △317

경정 100,000,000원

경정 100,000,000원

경정 10,729원*40시간*12월

4,839,000원

경정 43,846,000원

경정 3,653,830원*86%*1/30*10일

경정 3,653,830원*86%*5%*12월

2,420,000원

경정 5,318,000원

경정 6,381,000원

경정 33,472,000원

경정 2,923,000원
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부서: 도시재생과
정책: 재무활동(도시재생과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

재무활동(도시재생과) 12,377 0 12,377

보전지출 12,377 0 12,377

도시재생과 국시비보조금 반환금 12,377 0 12,377

802 반환금기타 12,377 0 12,377

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,377 0 12,377

○2024년 마을지기사무소 운영
12,250 0 12,250

○구평동 서포로 일원 안심보행 LED등 설치
47 0 47

○에덴공원 일원 노후 보안등 교체
80 0 80

12,250,000원

47,000원

80,000원


